

## CURRICULUM VITAE

Biancardi Giacomo

---

### Attuale posizione: Dottore commercialista e Revisore legale dei conti

2014 – presente **Studio Associato Dott. Giorgio e Fabio Zucchetti**, primario studio di commercialisti di Torino specializzato nella consulenza fiscale e societaria nei confronti di imprese italiane ed estere di medie e grandi dimensioni

Expertise:

- Consulenza fiscale e societaria nell'ambito di gruppi italiani ed esteri;
- Redazione bilanci consolidati;
- Attività di pianificazione e supporto fiscale e societario per operazioni di *Mergers & Acquisitions*;
- Consulenza e assistenza fiscale nazionale e internazionale;
- Fiscalità delle imprese IAS *compliant*;
- Analisi di bilancio in ottica di valutazione del merito creditizio;
- Transfer price;
- Piani industriali e analisi di sostenibilità delle nuove iniziative economiche;
- Valutazione di imprese ed aziende, redazione di perizie di stima;
- Attività di *due diligence* fiscale e contabile a supporto delle transazioni;
- *Voluntary disclosure* e gestione dei patrimoni detenuti all'estero.

---

### Cariche sociali

2021 – presente Revisore interno ai sensi art 5 bis D.Lgs. 252/2005 **Fondo Pensione di Francese**;

2019 – presente Sindaco **Servizi previdenziali Valle d'Aosta S.p.a.**;

2019 – presente Sindaco **G.I.P.A. S.p.a.** (con l'esercizio del controllo legale dei conti);

2019 – 2020 Sindaco **N.U.V. S.r.l.**;

2018 – presente Revisore legale dei conti **Associazione Maestri di sci VDA**;

2018 – presente Sindaco supplente **Valbormida S.p.a.**;

2017 – presente Sindaco supplente **S.A.V. S.p.a.**;

2017 – 2018 Sindaco supplente **Impresa Costruzioni Deiro R.&C. S.p.a.**;

2016 – presente Revisore legale dei conti della società **Aosta servizi società cooperativa r.l.**;

2016 – presente Sindaco effettivo **Fondo Pensione di Francese** (con l'esercizio del controllo legale dei conti);

2015 – 2020 Sindaco supplente **Fondazione montagna sicura**;

2014 – 2017 **Componente del consiglio di amministrazione** del Conservatorio della Valle d'Aosta;

---

### Esperienze professionali

2021 - presente C.T.U. presso il **Tribunale di Aosta**;

2016 - presente Collaborazione con il **Tribunale di Aosta Sezione Fallimentare** in qualità di Organismo di composizione della crisi;

- 2016 - presente Membro del Gruppo di lavoro “**Gestione crisi da sovraindebitamento**” presso l’Ordine dei Dottori Commercialisti ed Esperti Contabili di Torino;
- 2015 - presente Collaborazione con il **Tribunale di Torino Sezione Fallimentare** in qualità di Organismo di composizione della crisi;
- 2014 – 2015 **Membro della commissione scientifica** del “Premio Chiave a Stella”, premio ideato e promosso da API Torino, Fondazione Magnetto, Unicredit Spa, La Repubblica;
- 2013 – 2014 Attività di consulenza nella valutazione di progetti imprenditoriali e di supporto per la redazione di Business Plan per la società **2i3t S.r.l., Incubatore dell’Università degli Studi di Torino**;
- 2010–2013 Svolgimento della pratica professionale al fine di conseguire il titolo di Dottore commercialista presso lo **Studio Associato Dott. Giorgio e Fabio Zucchetti**.
- 

#### Titoli professionali

- 2014 **Dottore Commercialista** – iscritto all’Albo dei Dottori Commercialisti e degli Esperti contabili di Torino dal 22/01/2014 al n. 3789 (esame di abilitazione sostenuto nella Iª sessione 2013);
- 2014 **Revisore Legale dei Conti** – iscritto al Registro dei Revisori Legali dei Conti dal 26/02/2014 al n. 171138;
- 

#### Titoli accademici

- 2020 **Cultore della materia di Economia Aziendale e Ragioneria** presso il Dipartimento di Management, Università degli Studi di Torino;
- 

#### Formazione

- 2013-2015 **Dottorato di Ricerca (Ph.D.)** in Business and Management, Facoltà di Economia, Università degli Studi di Torino;
- 2009-2011 **Laurea Magistrale in Professioni contabili**, Facoltà di Economia, Università degli Studi di Torino;
- 2006-2009 **Laurea triennale in Economia aziendale**, Facoltà di Economia, Università degli Studi di Torino;
- 

#### Attività didattica

- 2020-presente Professore a contratto corso **Intermediate Financial Accounting**, Bachelor Program in Business and Management, Dipartimento di Management, Università degli Studi di Torino;
- 2019-presente Professore a contratto corso **Financial Accounting**, Bachelor Program in Business and Management, Dipartimento di Management, Università degli Studi di Torino;
- 2016 Docente **Master specialistico Finanza aziendale** IFAF – Scuola di Finanza;
- 2014-2015 Assistente corso di **Economia Aziendale corso B**, titolare Prof. G. Ossola, Facoltà di Economia, Università degli Studi di Torino;
- 2013-2014 Assistente corso di **Economia e contabilità aziendale**, titolari Prof. V. Cantino Prof. V. Gamba, Facoltà di Economia, Università degli Studi di Torino;

#### Conferenze:

XVIII Conferenza nazionale AIDEA Università di scienze gastronomiche, 23-24 Luglio 2015.

---

### **Pubblicazioni**

-*"Going concern accuracy of audit opinion in the "leisure and tourism" industry: Italian evidence"* in AA.VV., *Smart Tourism*, McGraw-Hill Education, New York, 2018 (ISBN 9788838695025);

-*"Il mercato del caffè in Italia: analisi empirica dell'industria della torrefazione"* in AA.VV., *Food & heritage – Sostenibilità economico-aziendale e valorizzazione del territorio*, G. Giappichelli Editore, Torino, 2015 (ISBN 978-88-921-5812-2).

---

### **Conoscenze linguistiche**

Italiano: madrelingua

Inglese: livello scritto e orale ottimo – Cambridge First Certificate in English (FCE)

Francese: livello scritto e orale ottimo – Dalf C1 certificate

---

### **Conoscenze informatiche**

Sistemi operativi: Windows

Softwares: Microsoft Office, IBM SPSS

Aosta, 7 luglio 2021

Documento firmato in originale

